[Tpunoxenne Ne 9
K MOCTAaHOBJICHHUIO AAMUHUCTPALIHUU IrOpoaa

ot 29.09.2025 Ne 1277

Pasnen 4. O606mennas xapakrepucruka [lognporpamm, MeponpusATHii BeAOMCTBEHHBIX IeJIeBBIX MporpaMM MyHununaasHoi IloanmporpamMmmel
(mpuBenena B Tabumue 2)

HepequL noAnporpaMMHBIX MepOHpI/IHTI/Iﬁ MYHHHHHaHLHOfI HOI[HpOFpaMMI)I npeayCcMaTpmuBacT OCHOBHOC MCPOIPUATUC, HAIIPABICHHOC Ha HpO(bI/IJ'IaKTI/IKy
HapKOMaHUU W HAPKOIIPECTYIIHOCTH B TOM YHCJIE Ha HEAOMYIICHHUC PACIPOCTPAaHCHHA KYPUTCIbHBIX cMmeceil u BCIICCTB, HC OTBCYAIOIIUX Tpe6OBaHI/I$IM
0€30IMacHOCTH KU3HH U 310POBbBA I'paKaAaH (aJ'IKOl"OJ'IL, Ta6aKOKyp€HI/IC, BeCEJIAILMI ra3 u mpo4uc BeHleCTBa).

Ne HaumenoBanue noamnporpamMMel, OTBETCTBEHHBII OKu1aeMble HEIIOCPEICTBEHHBIC PE3YJIbTaThI O0beM puHaHCHPOBaHUS (THIC. pYO.)
/n OCHOBHOT'O MEPOIIPHATHS, HCHOJIHUTENb, -
BEIOMCTREHHON LeTeRoH TPOTPAMMEL COMCTIONHITEN HaumenoBanue Ennnuna 3HaueHue Bcero no Ton B TOM 4YHCIIE:
HU3MEpEeHUs 110 ToJaM rojam den o0J1. rop BH
peanu3anun .Oro71. oro1. .6ro11. e-
§
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Toanporpamma 5. «KomniekcHble Mepbl IPOTUBO/AEHCTBHUS 3JI0YNOTPeSIeHHI0 HAPKOTHKAMM M UX He3aKOHHOMY 000opoTy B . Mopmancke Ha 2014-2030 rr.»
51 OcHoBHoe Mepompusitue: «IIpodu- 2014 - - 22,1
JaKTUKAa HApKOMaHWM W HapKOMpe- 625.7 2015 - - 22,1
CTYITHOCTH» 2016 - - 22,1
2017 - - 22,1
2018 - - 22,1
2019 - - 22,1
2020 - - 32,1
2021 - - 52,1
2022 - - 52,1
2023 - - 22,1
2024 - - 22,1
2025 - - 52,1
2026 - - 52,1
2027 - - 52,1
2028 - - 52,1
2029 - - 52,1
2030 - - 52,1
5.1.1 | IlpoBenecHne B  0Opa30BaTEIBHBIX MKY «PLICO» OXBaT yYaCTHUKOB TOPOACKHUMH % 2014 - 60% 2014 - - 9,1
YUPEKIEHUAX HAYYHO-IIPAKTHYECKHX MeponpusTHAMH  (KoH(epeHIms- 2015 -60% 154,7 2015 - - 9,1
KOH(EPEHIHi, CEMHHAPOB, KPYTIIBIX MH, CEeMHHApaMi) IO MpodIIaK- 2016 — 60% 2016 - - 9,1




CTOJIOB O BOIIPOCaM INEPBUYHOI MPo-
(HIAKTHKH HApKOMAaHHHU, HEHOIyIe-
HUSL PaCHpPOCTPAHEHUS KYPUTEIbHBIX
cMecell M BEIIECTB, HE OTBEYAOIINX
TpeOOBaHUAM OE30MACHOCTH KU3HH H
3JI0POBBSI TPaXKJaH (&JIKOroyb, Tabako-
KypeHHE, BeCeSUIMHA ra3 W IpouHe
BELIECTBA)

THUKE HapKOMaHUU

2017 — 60%

2018 — 60%
2019 - 60%
2020 - 60%
2021 - 60%
2022 - 60%
2023 - 60%
2024 — 60%
2025 - 60%
2026 — 60%
2027 - 60%
2028 — 60%
2029 - 60%
2030 - 60%

2017

9,1

2018

9,1

2019

9,1

2020

9,1

2021

9,1

2022

9,1

2023

9,1

2024

9,1

2025

9,1

2026

9,1

2027

9,1

2028

9,1

2029

9,1

2030

9,1

TIpoBeneHue B LIKOJIBHBIX OHOJIHOTE-
KaxX BBICTABOK IOIYJISIPHOM HAay4HOU U
METOANYECKON JUTEPaTyphl MO BOIPO-
caM OOpBOBI C pacIpOCTpaHEHHEM
HAPKOMAHHUHU, HEIOMYILICHUS pPaclpo-
CTPaHECHMS KYpPHUTEIBHBIX CMeceidl u
BEIECTB, HE OTBEYAIOIINX TPeOOBaHU-
M 0e30MaCHOCTH >KH3HH M 370POBbs
rpaxaaH (ajJkoroyib, TaOaKOKypeHHE,
BeCeISIIIMI ra3 M NPOYHE BEIIecTBa)
JUIS TIeJJaroroB 1 MOJPOCTKOB

MKY «PLICO»

OxBar  00meo0pa3oBaTeNbHEIX
YUPeXKICHHH B NPOBEICHUH
BBICTABOK METOIMYECKON JIUTe-
patypel 1O  NpPOQUIAKTHKE
HapKOMaHH!

%

2014 - 100%
2015 —100%
2016 — 100%
2017 - 100%
2018 — 100%
2019 — 100%
2020 — 100%
2021 —100%
2022 — 100%
2023 — 100%
2024 — 100%
2025 - 100%
2026 — 100%
2027 — 100%
2028 — 100%
2029 — 100%
2030 - 100%

17,0

2014

1,0

2015

1,0

2016

1,0

2017

1,0

2018

1,0

2019

1,0

2020

1,0

2021

1,0

2022

1,0

2023

1,0

2024

1,0

2025

1,0

2026

1,0

2027

1,0

2028

1,0

2029

1,0

2030

1,0

IIpoBeneHne ropojckoro KOHKypca
JIETCKUX PHCYHKOB M IUIakaTtoB «Her
HapkoTHKaM!», «HeT KypHUTeIbHbIM
cMecsM !y

Otaen  KyJnbTypel

u

TypusMa  aJMHHHCTpa-

LUK TOpOa

KomnmaecTBo npoBeIeHHBIX TO-
POMACKHX KOHKYPCOB JACTCKHX
PHCYHKOB C y9acTHEM He MeHee
50 genoBek

€.

2014 — ue
MmeHee 1 exn. B
rox;

2015 — He
MmeHee | en. B
rox;

2016 — ue
MmeHee | en. B
rox;

2017 - ne meHee
1 en. B rox;
2018 - ne meHee
1 en. B rox;
2019 - He meHee
1 en. B rox;
2020 - ne meHee
1 en. B rox;
2021 - ne meHee
1 exn. B rox;
2022 - ne meHee

17,0

2014

1,0

2015

1,0

2016

1,0

2017

1,0

2018

1,0

2019

1,0

2020

1,0

2021

1,0

2022

1,0

2023

1,0

2024

1,0

2025

1,0

2026

1,0

2027

1,0

2028

1,0

2029

1,0

2030

1,0




1 en. Brox;
2023 - He MeHee
1 en. Brox;
2024 - ne menee
1 en. BrOA;
2025 - He menee
1 en. BrOA;
2026 - He mMenee
1 en. BrOA;
2027 - ne mMenee
1 en. BrOA;
2028 - He menee
1 en. BrOA;
2029 - He mMenee
1 en. Brox;
2030 - He mMenee
1 en. Brog

IIpoBenenne B 00pa3oBaTENbHBIX
YUPEKICHHUSAX  CIIOPTUBHO-MACCOBBIX
MeponpusaTHid nox aesuzoM «Cropt
BMECTO HApKOTHKOB U KyPHUTEIbHBIX
cmeceit

Komurer nmo oOpasoa-
HHUIO  QIMHHHCTpAL{
ropoja

KonunuectBo

TMPOBEACHHBIX

CIIOPTUBHO-MACCOBBIX MEPOIPH-
ATl ¢ yyactueM He MeHee 100

YECJIOBECK

el

2014 — e
MeHee 2 ell. B
rox;

2015 — ue
MeHee 2 e]l. B
rox;

2016 —He
MeHee 2 ell. B
rox;

2017 - He MeHee
2 en. BTOX;
2018 - He MeHee
2 en. BTOX;
2019 - He MeHee
2 en. BTOX;
2020 - He MeHee
2 en. BTOX;
2021 - He MeHee
2en. BTOX;
2022 - He MeHee
2 en. BTOX;
2023 - He MeHee
2 en. BTOM;
2024 - ne menee
2 en. BTOJ;
2025 - ne menee
2 en. BTOJ;
2026 - ne menee
2 en. BTOJ;
2027 - ne menee
2 el. BTOJ;
2028 - ne menee
2 el. BTOJ;
2029 - ve menee
2 el. BTOJ;
2030 - He MeHee
2 el. B rof.

187,0

2014

11,0

2015

11,0

2016

11,0

2017

11,0

2018

11,0

2019

11,0

2020

11,0

2021

11,0

2022

11,0

2023

11,0

2024

11,0

2025

11,0

2026

11,0

2027

11,0

2028

11,0

2029

11,0

2030

11,0

5.1.5.

IIpoBenenne MeponmpuATHil MO yHH-
YTOXKEHUIO JMKOPACTYIIUX HApKOCO-
JIep KaIX pacTeHUH (KOHOIIH)

Komurer  conumaibHO-
9KOHOMHYECKOTO pa3BU-
THS M WHBECTHIIMOHHOMU

[Tnomane mpouspacTaHusi IHUKO-

pacrymei

HapKoco/epKaliei

KOHOIIIH, nozme)l(ameﬁ YHHUYTO-

KB.M.

2014-0

2015-0

2016 -0

250,0

2014

0,0

2015

0,0

2016

0,0




NEATEIBHOCTH  aJMUHU-
CTpaLHHK ropoja

JKCHUIO

2017 -0

2018-0

2017

0,0

2019-0

2018

0,0

2020 — 500 M’

2019

0,0

2021 — 800 m?

2020

10,0

2022 — 800 Mm?

2021

30,0

2023 -0 M

2022

30,0

2024 — 0 M°

2023

0,0

2025 — 800 m

2024

0,0

2026 — 800 m

2025

30,0

2026

30,0

2028 — 800 m

2027

30,0

2029 — 800 m

2028

30,0

2
2
2027 — 800 m°
2
2
2

2030 — 800 m

2029

30,0

2030

30,0

IIpoBeneHue peroBBIX MEPONPUATUI
B MECTaX MAaCCOBOIO CKOIUIEHHUs] MOJIO-
JIeXKHU, HAmpaBlIeHHOE Ha IpemyIpe-
JKIEHUE BOBJICUEHUS TOJPOCTKOB K
YIOTPEeOJIECHHIO BELIeCTB, HE OTBEYa-
IOIUX 0E€30MaCHOCTH JKU3HU U 310pO-
Bbsl IPaXKIaH

Unenst AHK

KonnuectBo npoBeieHHBbIX peii-
TI0B

€.

2014 -12
2015-12
2016 -12
2017 -12
2018 -12
2019-12
2020-4
2021 -12
2022 - 12
2023 -12
2024 - 12
2025-12
2026 - 12
2027 -12
2028 - 12
2029 -12
2030-12

VYyacTue CHenuaiucToB opraHa MecT-
HOTO CaMOYIpaBIEeHHs B 00yJaromux
CeMHHApax MO MPOPUIAKTHKE HAPKO-
MaHUH, TNPOBOJMMBIX OOJACTHOW aH-
TUHAPKOTUYECKON KOMUCCUEH

YyacTtHe CIernuaiucToB
opraHa MECTHOTO CaMo-
ynpasjieHus B 00ydaro-
muX CeMHUHapax o
npo(HIaKTHKE  HapKo-
MaHUM,  HPOBOAUMBIX
00JIaCTHOM ~aHTHHAPKO-
THUYECKOH KOMHCCHEN

VYuyactue B o0ydaromeM ceMuHa-
pe, TpPOBOAMMOM  OOJIACTHOM
AHTHHAPKOTHYECKONW KOMUCCHEN

el

2025 — He pexe
1 paza B rog
2026 — He pexe
1 paza B ron
2027 — ue pexe
1 paza B ron
2028 — e pexe
1 pasa B ron
2029 — e pexe
1 paza B ron
2030- ne pexe
1 pasa B ro




5.1.8 | Oxa3amue CONECUCTBHSI OpraHaM BHYT- «Kubep-apyKuHbDy BbIsiBIICHIE 3aPEIIEHHOTO KOH- e 2025- o mepe
PEHHUX JIeJ1 B BbISBJICHUH B ceTH «MH- «MHOrooTpacyieBoro TeHTa «Kubep-apyxuHamm» BBIABJICHH
TEPHET» PECYPCOB, UCTIONB3YEMBIX Il | KOJUTEIKa» (IO Cora- MHOTr00TpacIeBOro KoJuieka 2026 - o mepe
MpOMaral/bl HE3aKOHHOTO TOTpediie- COBAHHIO) cpelu CTyAeHTOB (110 coracoBa- Zozb;ﬂ?ﬁzﬂhl::pe
HHS M PacIpOCTPaHEHUs HAPKOTHKOB, HHIO) BBISIBICHS
«Kubep-apyxunamm» MHoOroorpacie- 2028 - o mepe
BOTO KOJUIE/KA CPEIH CTYIEHTOB (IO BBIABJICHUS
COTIACOBAHUIO) 2029- nio mepe
BBISIBJICHUA
2030 - mo mepe
BBISIBJICHUSA
Hroro no IMoanporpamme 625,7 - - 625,7
Pasnen 6. «PecypcHoe obecnieueHne peaau3alui MYHMIMIAILHOM NoANporpaMmMsel ropoaa Mopmancka
3a CYET BCEX HCTOYHUKOB (l)HHaHCHpOBaHHﬂ»
3anaTbI Ha pcajin3anuro HO[IHpOI‘paMMI)I B IICHAaX COOTBCTCTBYIOMIUX JICT 3a CUCT CPEACTB I'OPOJACKOI0 6IOI[)KCTEI COCTaBJIAKOT:
THIC.pYO.
Craryc Haumenopanue IIporpaMmel (IIOAPOrpaMmbl) OTBETCTBEHHBIN UCTIOIHUTEIIb, O0beMbl (PMHAHCHPOBAHUS, THIC.pYO., B T.4.
COHUCIOJHUTEIN 10 TOIaM Den. 0O061. T'opoxackoii 6ropxeT Bueb6roa-
BCETO bron. orom. JKETHBIC
cpencrTaa
[Moamporpamma | Ilognporpamma «KommnekcHbie MepBI K Bceero: s ];c()irz:': 62225,17 13?1?: 62225,17
9 OMHTET o 00pa30BaHUIO - 22, - 22,
IpOTHBOACHCTBI 3H0yHOTpe6HeHHIO aJIMUHUCTPALMU TOPOJIA; 2015-22,1 2015-22,1
HAPKOTMKaMH 1 MX HE3aKOHHOMY 060p0Ty B | MKY «PecypcHbIl  IIEHTP CHCTEMBI 2016 - 22,1 2016 - 22,1
r. Mopmancke na 2014-2030 rr.» o6pasoBanms r.Mopranckay; 2017 -22,1 2017 - 22,1
oTaen KYJBTYpbI u Typu3Ma 2018 - 22,1 2018 - 22,1
aJIMIUHHCTPAIAH TOPO/Ia 2019 -22,1 2019 -22,1
2020 - 32,1 2020 - 32,1
2021-52,1 2021-52,1
2022 - 52,1 2022 - 52,1
2023 -22,1 2023 -22,1
2024 - 22,1 2024 - 22,1
2025 -52,1 2025 -52,1
2026 - 52,1 2026 - 52,1
2027 - 52,1 2027 - 52,1
2028 - 52,1 2028 - 52,1
2029 -52,1 2029 -52,1
2030-52,1 2030 -52,1




