

**Раздел 4. Обобщенная характеристика Подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной Подпрограммы
(приведена в Таблице 2)**

Перечень подпрограммных мероприятий муниципальной Подпрограммы предусматривает основное мероприятие, направленное на профилактику наркомании и наркопреступности в том числе на недопущение распространения курительных смесей и веществ, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан (алкоголь, табакокурение, веселящий газ и прочие вещества).

№ п/п	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы	Ответственный исполнитель, соисполнители	Ожидаемые непосредственные результаты			Объем финансирования (тыс. руб.)					
			Наименование	Единица измерения	Значение по годам реализации	Всего по годам	Год	в том числе:			
							фед.бюд.	обл.бюд.	гор.бюд.	внебюджет. ср-ва	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подпрограмма 5. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в г. Моршанске на 2014-2030 гг.»											
5.1	Основное мероприятие: «Профилактика наркомании и наркопреступности»					625,7	2014	-	-	22,1	-
							2015	-	-	22,1	-
							2016	-	-	22,1	-
							2017	-	-	22,1	-
							2018	-	-	22,1	-
							2019	-	-	22,1	-
							2020	-	-	32,1	-
							2021	-	-	52,1	-
							2022	-	-	52,1	-
							2023	-	-	22,1	-
							2024	-	-	22,1	-
							2025	-	-	52,1	-
							2026	-	-	52,1	-
							2027	-	-	52,1	-
							2028	-	-	52,1	-
2029	-	-	52,1	-							
2030	-	-	52,1	-							
5.1.1	Проведение в образовательных учреждениях научно-практических конференций, семинаров, круглых	МКУ «РЦСО»	Охват участников городскими мероприятиями (конференциями, семинарами) по профилак-	%	2014 – 60% 2015 – 60% 2016 – 60%	154,7	2014	-	-	9,1	-
					2015		-	-	9,1	-	
					2016		-	-	9,1	-	

	столов по вопросам первичной профилактики наркомании, недопущения распространения курительных смесей и веществ, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан (алкоголь, табакокурение, веселящий газ и прочие вещества)		тике наркомании		2017 – 60% 2018 – 60% 2019 – 60% 2020 – 60% 2021 – 60% 2022 – 60% 2023 – 60% 2024 – 60% 2025 – 60% 2026 – 60% 2027 – 60% 2028 – 60% 2029 – 60% 2030 – 60%		2017 - - 9,1 - 2018 - - 9,1 - 2019 - - 9,1 - 2020 - - 9,1 - 2021 - - 9,1 - 2022 - - 9,1 - 2023 - - 9,1 - 2024 - - 9,1 - 2025 - - 9,1 - 2026 - - 9,1 - 2027 - - 9,1 - 2028 - - 9,1 - 2029 - - 9,1 - 2030 - - 9,1 -
5.1.2	Проведение в школьных библиотеках выставок популярной научной и методической литературы по вопросам борьбы с распространением наркомании, недопущения распространения курительных смесей и веществ, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан (алкоголь, табакокурение, веселящий газ и прочие вещества) для педагогов и подростков	МКУ «РЦСО»	Охват общеобразовательных учреждений в проведении выставок методической литературы по профилактике наркомании	%	2014 – 100% 2015 – 100% 2016 – 100% 2017 – 100% 2018 – 100% 2019 – 100% 2020 – 100% 2021 – 100% 2022 – 100% 2023 – 100% 2024 – 100% 2025 – 100% 2026 – 100% 2027 – 100% 2028 – 100% 2029 – 100% 2030 – 100%	17,0	2014 - - 1,0 - 2015 - - 1,0 - 2016 - - 1,0 - 2017 - - 1,0 - 2018 - - 1,0 - 2019 - - 1,0 - 2020 - - 1,0 - 2021 - - 1,0 - 2022 - - 1,0 - 2023 - - 1,0 - 2024 - - 1,0 - 2025 - - 1,0 - 2026 - - 1,0 - 2027 - - 1,0 - 2028 - - 1,0 - 2029 - - 1,0 - 2030 - - 1,0 -
5.1.3	Проведение городского конкурса детских рисунков и плакатов «Нет наркотикам!», «Нет курительным смесям!»	Отдел культуры и туризма администрации города	Количество проведенных городских конкурсов детских рисунков с участием не менее 50 человек	ед.	2014 – не менее 1 ед. в год; 2015 – не менее 1 ед. в год; 2016 – не менее 1 ед. в год; 2017 – не менее 1 ед. в год; 2018 – не менее 1 ед. в год; 2019 – не менее 1 ед. в год; 2020 – не менее 1 ед. в год; 2021 – не менее 1 ед. в год; 2022 – не менее 1 ед. в год; 2023 – не менее 1 ед. в год; 2024 – не менее 1 ед. в год; 2025 – не менее 1 ед. в год; 2026 – не менее 1 ед. в год; 2027 – не менее 1 ед. в год; 2028 – не менее 1 ед. в год; 2029 – не менее 1 ед. в год; 2030 – не менее 1 ед. в год;	17,0	2014 - - 1,0 - 2015 - - 1,0 - 2016 - - 1,0 - 2017 - - 1,0 - 2018 - - 1,0 - 2019 - - 1,0 - 2020 - - 1,0 - 2021 - - 1,0 - 2022 - - 1,0 - 2023 - - 1,0 - 2024 - - 1,0 - 2025 - - 1,0 - 2026 - - 1,0 - 2027 - - 1,0 - 2028 - - 1,0 - 2029 - - 1,0 - 2030 - - 1,0 -

					1 ед. в год; 2023 - не менее 1 ед. в год; 2024 - не менее 1 ед. в год; 2025 - не менее 1 ед. в год; 2026 - не менее 1 ед. в год; 2027 - не менее 1 ед. в год; 2028 - не менее 1 ед. в год; 2029 - не менее 1 ед. в год; 2030 - не менее 1 ед. в год						
5.1.4	Проведение в образовательных учреждениях спортивно-массовых мероприятий под девизом «Спорт вместо наркотиков и курительных смесей»	Комитет по образованию администрации города	Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий с участием не менее 100 человек	ед.	2014 – не менее 2 ед. в год; 2015 – не менее 2 ед. в год; 2016 – не менее 2 ед. в год; 2017 - не менее 2 ед. в год; 2018 - не менее 2 ед. в год; 2019 - не менее 2 ед. в год; 2020 - не менее 2 ед. в год; 2021 - не менее 2 ед. в год; 2022 - не менее 2 ед. в год; 2023 - не менее 2 ед. в год; 2024 - не менее 2 ед. в год; 2025 - не менее 2 ед. в год; 2026 - не менее 2 ед. в год; 2027 - не менее 2 ед. в год; 2028 - не менее 2 ед. в год; 2029 - не менее 2 ед. в год; 2030 - не менее 2 ед. в год.	187,0	2014	-	-	11,0	-
							2015	-	-	11,0	-
							2016	-	-	11,0	-
							2017	-	-	11,0	-
							2018	-	-	11,0	-
							2019	-	-	11,0	-
							2020	-	-	11,0	-
							2021	-	-	11,0	-
							2022	-	-	11,0	-
							2023	-	-	11,0	-
							2024	-	-	11,0	-
							2025	-	-	11,0	-
							2026	-	-	11,0	-
							2027	-	-	11,0	-
							2028	-	-	11,0	-
							2029	-	-	11,0	-
							2030	-	-	11,0	-
5.1.5.	Проведение мероприятий по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений (конопли)	Комитет социально-экономического развития и инвестиционной	Площадь произрастания дикорастущей наркосодержащей конопли, подлежащей уничто-	кв.м.	2014 – 0 2015 – 0 2016 – 0	250,0	2014	-	-	0,0	-
							2015	-	-	0,0	-
							2016	-	-	0,0	-

		деятельности администрации города	жению		2017 – 0		2017	-	-	0,0	-
					2018 – 0		2018	-	-	0,0	-
					2019 – 0		2019	-	-	0,0	-
					2020 – 500 м ²		2020	-	-	10,0	-
					2021 – 800 м ²		2021	-	-	30,0	-
					2022 – 800 м ²		2022	-	-	30,0	-
					2023 – 0 м ²		2023	-	-	0,0	-
					2024 – 0 м ²		2024	-	-	0,0	-
					2025 – 800 м ²		2025	-	-	30,0	-
					2026 – 800 м ²		2026	-	-	30,0	-
					2027 – 800 м ²		2027	-	-	30,0	-
					2028 – 800 м ²		2028	-	-	30,0	-
					2029 – 800 м ²		2029	-	-	30,0	-
					2030 – 800 м ²		2030	-	-	30,0	-
5.1.6	Проведение рейдовых мероприятий в местах массового скопления молодежи, направленное на предупреждение вовлечения подростков к употреблению веществ, не отвечающих безопасности жизни и здоровья граждан	Члены АНК	Количество проведенных рейдов	ед.	2014 – 12 2015 – 12 2016 – 12 2017 – 12 2018 – 12 2019 – 12 2020 – 4 2021 – 12 2022 – 12 2023 – 12 2024 – 12 2025 – 12 2026 – 12 2027 – 12 2028 – 12 2029 – 12 2030 – 12			-	-	-	-
5.1.7	Участие специалистов органа местного самоуправления в обучающих семинарах по профилактике наркомании, проводимых областной антинаркотической комиссией	Участие специалистов органа местного самоуправления в обучающих семинарах по профилактике наркомании, проводимых областной антинаркотической комиссией	Участие в обучающем семинаре, проводимом областной антинаркотической комиссией	ед.	2025 – не реже 1 раза в год 2026 – не реже 1 раза в год 2027 – не реже 1 раза в год 2028 – не реже 1 раза в год 2029 – не реже 1 раза в год 2030 – не реже 1 раза в год						

5.1.8	Оказание содействия органам внутренних дел в выявлении в сети «Интернет» ресурсов, используемых для пропаганды незаконного потребления и распространения наркотиков, «Кибер-дружинами» Многоотраслевого колледжа среди студентов (по согласованию)	«Кибер-дружины» «Многоотраслевого колледжа» (по согласованию)	Выявление запрещенного контента «Кибер-дружинами» Многоотраслевого колледжа среди студентов (по согласованию)	ед.	2025- по мере выявления 2026 - по мере выявления 2027 - по мере выявления 2028 - по мере выявления 2029- по мере выявления 2030 - по мере выявления						
Итого по Подпрограмме						625,7		-	-	625,7	-

Раздел 6. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы города Моршанска за счет всех источников финансирования»

Затраты на реализацию Подпрограммы в ценах соответствующих лет за счет средств городского бюджета составляют:

тыс.руб.

Статус	Наименование Программы (подпрограммы)	Ответственный исполнитель, соисполнители	Объемы финансирования, тыс.руб., в т.ч.				
			по годам всего	Фед. Бюд.	Обл. бюд.	Городской бюджет	Внебюджетные средства
Подпрограмма	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в г. Моршанске на 2014-2030 гг.»	Всего: Комитет по образованию администрации города; МКУ «Ресурсный центр системы образования г.Моршанска»; отдел культуры и туризма администрации города	Всего: 625,7 2014 – 22,1 2015 – 22,1 2016 – 22,1 2017 – 22,1 2018 – 22,1 2019 – 22,1 2020 – 32,1 2021 – 52,1 2022 – 52,1 2023 – 22,1 2024 – 22,1 2025 – 52,1 2026 – 52,1 2027 – 52,1 2028 – 52,1 2029 – 52,1 2030 – 52,1			Всего: 625,7 2014 – 22,1 2015 – 22,1 2016 – 22,1 2017 – 22,1 2018 – 22,1 2019 – 22,1 2020 – 32,1 2021 – 52,1 2022 – 52,1 2023 – 22,1 2024 – 22,1 2025 – 52,1 2026 – 52,1 2027 – 52,1 2028 – 52,1 2029 – 52,1 2030 – 52,1	